АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2020                  140-ПА

Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза

Асбестовского городского округа на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Решением Думы Асбестовского городского округа от 26.10.2017

№ 2/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Асбестовском

городском округе», в целях осуществления долгосрочного бюджетного

планирования в Асбестовском городском округе, администрация Асбестовского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного

прогнозаАсбестовского городского округана долгосрочный период (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске

газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и на официальном

сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

consultantplus://offline/ref=16955006E819D398AEC18720A9B254986864343AEDF129E8F129420AC0C798C9E15223D11043403EAB737A74ACCF23022153ADBC1405925728C137BEI9QFL

Приложение

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 06.03.2020 № 140-ПА

Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза

Асбестовского городского округа на долгосрочный период

1. Бюджетный прогноз Асбестовского городского округа

на долгосрочный период разрабатывается в случае, если Думой Асбестовского

городского округа принято решение о его формировании в соответствиис

требованиями Бюджетного Кодекса.

2. Настоящий Порядок устанавливает требования к разработке,

утверждению, периоду действия, составу, содержанию бюджетного прогноза

Асбестовского городского округа на долгосрочный период (далее - бюджетный

прогноз).

3. Разработку бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза)

осуществляет Финансовое управление администрации Асбестовского городского

округа.

4. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и

более лет на основе прогноза социально-экономического развития Асбестовского

городского округа на соответствующий период.

Бюджетный прогноз Асбестовского городского округа на долгосрочный

период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-

экономического развития Асбестовского городского округа на соответствующий

период и принятого решения Думы Асбестовского городского округа о

соответствующем бюджете без продления периода его действия.

5. Бюджетный прогноз содержит:

1) основные подходы к формированию бюджетной политики

Асбестовского городского округа на долгосрочный период;

2) прогноз основных характеристик бюджета Асбестовского городского

округа (далее - бюджет города), содержащий сведения об общем объеме доходов,

общем объеме расходов, дефиците (профиците) бюджета города и

прогнозируемом объеме муниципального долга Асбестовского городского округа;

3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ

Асбестовского городского округа на период их действия.

5. Основными характеристиками бюджетного прогноза являются общий

объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета

Асбестовского городского округа и прогнозируемый объем муниципального

долга.

6. Прогноз основных характеристик бюджета Асбестовского городского

округа составляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

7. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ

Асбестовского городского округа на период их действия за счет средств местного

бюджета составляются по форме согласно приложению № 2 к настоящему

Порядку.

8. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза)

формируется в сроки, установленные правовым актом администрации

Асбестовского городского округа, регламентирующим порядок и сроки

составления проекта бюджета города на очередной финансовый год и плановый

период.

9. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза),

за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ

Асбестовского городского округа, представляется в Думу Асбестовского

городского округа одновременно с проектом решения о бюджете города

на очередной финансовый год и плановый период.

10. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается

постановлением администрации Асбестовского городского округа в срок,

не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения

Думы Асбестовского городского округа о бюджете Асбестовского городского

округа на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение № 1

к Порядку разработки, утверждения,

мониторинга и контроля реализации

бюджетногопрогноза Асбестовского

городского округа на долгосрочный период

Прогноз основных характеристик бюджета

Асбестовского городского округа

(тыс. рублей)

№

п/п
Показатель

Первый год

периода

прогнозирова-

ния

Второй год

периода

прогнозирова-

ния

Третий год

периода

прогнозирова-

ния

Последующие

годы периода

прогнозирова-

ния

Последний год

периода

прогнозирова-

ния

1 Общий объем

доходов

2 Общий объем

расходов

3 Дефицит/

профицит

4 Муниципаль-

ный долг на

первое января

Приложение № 2

к Порядку разработки, утверждения,

мониторинга и контроля реализации

бюджетногопрогноза Асбестовского

городского округа на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ

Асбестовского городского округа на период их действия

за счет средств местного бюджета

(тыс. рублей)

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы

Расходы бюджета на финансовое обеспечение

реализации муниципальных программ

Первый год

периода

прогнозирова-

ния

Второй год

периода

прогнозирова-

ния

Третий год

периода

прогнозирова-

ния

Последующие

годы периода

прогнозирова-

ния

Последний год

действия

муниципальной

программы

 ИТОГО